Вести сельского поселения Борискино-Игар

Пятница 7 октября  2022 года №29(483)     12+
Постановление Администрации сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области от 05.10.2022г. №42 «О внесении изменений в Постановление Главы
сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области  от 09.01.2018г.№ 1 «Об утверждении муниципальной  программы"Развитие органов местного самоуправления и решение вопросов местного значения сельского поселения Борискино-Игар  муниципального района Клявлинский  Самарской области на 2018 - 2025 годы"

     В целях создания условий для развития, совершенствования и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов местного значения, в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области от  16.06.2015 г. № 8  «Об утверждении порядка принятия решений  о разработке, формирования и реализации,  оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский», Уставом сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в Постановление Главы сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области от 09.01.2018г. № 1 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие органов местного самоуправления и решение вопросов местного значения сельского поселения Борискино-Игар  муниципального района Клявлинский  Самарской области на 2018 - 2025 годы »:
1.1. В паспорте Программы раздел Объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
	  Объемы и источники финансового обеспечения реализации программы
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области, в том числе с учетом поступающих в соответствии с действующим законодательством в бюджет сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных источников.
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составляет  68220,075 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 г. - 6508,712 тыс.руб ;
в 2019 г. - 8473,981 тыс.руб;
в 2020 г. – 9375,153 тыс.руб;
в 2021 г. – 8288,245тыс.руб;
в 2022 г. – 10932,488тыс.руб;
в 2023 г. -  7615,646 тыс.руб;
в 2024 г. -  8563,715 тыс.руб;
в 2025 г. -  8462,135 тыс.руб;
По источникам финансового обеспечения:
1) средства бюджета сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области – 60803,486 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 г. - 5101,212 тыс.руб ;
в 2019 г. - 5437,708 тыс.руб;
в 2020 г. - 7859,527 тыс.руб;
в 2021 г. – 8193,475 тыс.руб;
в 2022 г. – 9769,898 тыс.руб;
в 2023 г. – 7517,396 тыс.руб;
в 2024 г. – 8462,135 тыс.руб;
в 2025 г. – 8462,135 тыс.руб;
2) средства областного бюджета-
    6761,949тыс.руб.,
в том числе:
в 2018 г. - 1324,300 тыс.руб ;
в 2019 г. - 2953,973 тыс.руб;
в 2020 г. - 1421,776 тыс.руб;
в 2021 г. - 0,000 тыс.руб;
в 2022 г. – 1061,900тыс.руб;
в 2023 г. - 0,000 тыс.руб;
в 2024 г. - 0,000 тыс.руб;
в 2025 г. - 0,000 тыс.руб;
3)   средства федерального бюджета-
      654,640 тыс.руб.,
 в том числе:
в 2018 г. -  83,200 тыс.руб ;
в 2019 г. -  82,300 тыс.руб;
в 2020 г. -  93,850 тыс.руб;
в 2021 г. -  94,770 тыс.руб;
в 2022 г. – 100,690 тыс.руб;
в 2023 г. – 98,250 тыс.руб;
в 2024 г. -  101,580 тыс.руб;
в 2025 г. -  0,000 тыс.руб;
Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из бюджета сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области, ежегодно уточняются после принятия решения собранием представителей сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области о бюджете сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.

1.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области, в том числе с учетом поступающих в соответствии с действующим законодательством в бюджет сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных источников.
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составляет 68220,075тыс.руб., в том числе по годам:
в 2018 г. - 6508,712 тыс.руб ;
в 2019 г. - 8473,981 тыс.руб;
в 2020 г. – 9375,153 тыс.руб;
в 2021 г. – 8288,245 тыс.руб;
в 2022 г. – 10932,488 тыс.руб;
в 2023 г. - 7615,646 тыс.руб;
в 2024 г. -  8563,715тыс.руб;
в 2025 г. -  8462,135тыс.руб;
По источникам финансового обеспечения:
1) средства бюджета сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области – 60803,486 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 г. -5101,212 тыс.руб ;
в 2019 г. -5437,708  тыс.руб;
в 2020 г. – 7859,527 тыс.руб;
в 2021 г. – 8193,475 тыс.руб;
в 2022 г. – 9769,898 тыс.руб;
в 2023 г. – 7517,396 тыс.руб;
в 2024 г. -  8462,135тыс.руб;
в 2025 г. -  8462,135тыс.руб;
2) средства областного бюджета- 6761,949тыс.руб.,
в том числе:
в 2018 г. - 1324,300 тыс.руб ;
в 2019 г. - 2953,973 тыс.руб;
в 2020 г. – 1421,776 тыс.руб;
в 2021 г. - 0,000 тыс.руб;
в 2022 г. – 1061,900 тыс.руб;
в 2023 г. - 0,000 тыс.руб;
в 2024 г. - 0,000 тыс.руб;
в 2025 г. - 0,000 тыс.руб;
[bookmark: _GoBack]3)средства федерального бюджета- 654,640тыс.руб.,
 в том числе:
в 2018 г. -83,200 тыс.руб ;
в 2019 г. -82,300 тыс.руб;
в 2020 г. - 93,850 тыс.руб;
в 2021 г. - 94,770 тыс.руб;
в 2022 г. -  100,690 тыс.руб;
в 2023 г. -  98,250 тыс.руб;
в 2024 г. -  101,580 тыс.руб;
в 2025 г. -  0,000 тыс.руб;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Борискино-Игар».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022г.
Глава сельского поселения Борискино-Игар
муниципального района Клявлинский Самарской области                           О.А.Демендеев
	           ВЕСТИ сельского поселения  Борискино-Игар
 № 29(483)  от 7.10.2022г.
Соучредители:
Администрация сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области
	Адрес издателя,:
446952 Самарская область,  Клявлинский район,          село Борискино-Игар   ул.Школьная д.10
Телефон: 4-95-36,
 E-mail: bor-igar3@yandex.ru ,
Тираж: 100 экземпляров,
"Бесплатно";
Время подписания в печать:
07.10.2022г . в 16.00ч.,
по  графику
07.10.2022г в 16.00
	   Издатель: Администрация сельского поселения   Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской   области

 редактор: Кошкина Н.С.
    Телефон: 4-95-36